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CATALOGUE

PLATINUM AND GOLD
COINS AND MEDALS

@he Property of a Foreign Collector,
INCLUDING
PATTERNS AND PROOFS
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ENGLISH AND CONTINENTAL COINS
AND

RARE HISTORICAL MEDALS.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION
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Auctioneers of Eiterars Property & Worhs illustrative of the Fine Aris,
AT THEIR LARGE GALLERIES, 24 & 35, NEW BOND STREET, W.(1)
On THURSDAY, 12th of JUNE, 1930, and following Day,

AT ONE 0O'CLOCK PRECISELY.

MAY BE YIEWED TWO DAYS FRIOE. CATALOGUES MAY BE HAD.
lllustrated Catalogues (256 Plates), price 15s.

Printed by J. Davy & Sons, Ltd., 8-9, Frith-strect, London, W. 1, England.




CONDITIONS OF SALE.

I. The highest bidder to be the buyer. If any dispute arise the
Auctioneer shall have absolute diseretion to settle it; and o put
any disputed lot up again immediately.

11. No person to advance less than 1s.; above five pounds, 5s., and
g0 on in proportion.

111. All lots are sold subject to the right of the seller or his agent to
bid, or else to impose a reserve,

[V. The purchasers to give in their names and places of abode, and to
pay down 10s. in the pound or more, if required, in part payment
of the purchase-money; in default of which the lot or lots
purchased may be immediately put up again and re-sold.

V. All lots are sold as shown and with all faults, imperfections and
errors of description. Messrs. SorHEBY & Co. act as agents;
they have full dizcretion to refuse any bidding or to withdraw
any lot or lots from the sale without in either case giving any
reason ; they are not responsible for errors of description or
for genuineness or authenticity of any lot or for any fault or
defect in it, and make no warranty whatever.

VI. The lots to be taken away at the buyer’s risk and expense,
immediately after the conclusion of the sale; in default of which
Messrs, SorHERY & Co. will not hold themselves responsible if
the same are lost, stolen, damaged, or otherwize destroyed, but
they will be left at the sole rigk of the pui haser, and subject to
a charge for warchousing. If, at the expiration of Two Days
after the conclusion of the zale, the lots are not cleared or paid
for, they may then be sold immediately, either publicly or by
private treaty, without any notice being given fo the defaulter.

VII. Upon failure of the buyer to comply with any of the above con-
ditions, the money deposited in part-payment shall be forfeited ;
and the defaulter at this sale shall make good any loss arising
from the resale, together with the charges and expenses in respect
of both sales.

To prevent confusion no purchases can be claimed or removed
during the sale.

— - -

Messrs. SOTHEBRY & CO. are prepared to execute bids, and in addition fe
adwvise intending purchasers as far as possible, if requested by them to do so, avithout
making any charge for either service. Lots -w:'-f? be procured as cheaply as is
permitied by other bids or reserves, if any.

34 & 35, New Bond Street, London, W. (1)

Telegraphic Address: .
“Abinitio, Hesdo, London,” Telephone : (3 fines)
A.B.C. Code, 5th Edition. Mayfair 6632, 6683, 6634,

In sending Commissions this Catalogue may be referred to as “IBIS."

COMMISSIONS SENT BY TELEPHONE ARE ACCEPTED ONLY AT THE SENDER'S RISH,
AND MUST BE CONFIRMED BY LETTER OR TELEGRAM.



PREFACE.

HE collection of gold and platinum eoins and medals deseribed in
thiz catalogue has been gathered together during a number of years
and many of the pieces have come from noted English or Continental

collections.

Great attention has been paid to econdition and practically the whole

«of the coins and medals are in beautiful state.

Amongst the rarities the following may be pointed out as of par-
ticular interest : George II1 Five-Pound Piece, 1820 (35): Vietoria
Pattern Five-Shillings, 1853 (49); Vietoria Pattern Half Florin, 1863
(50) : Vietoria Proof of the reverse of the Two-Pound Piece, 1887 (52);
Elizabeth, Dangers Averted, 1589 (73); Charles IT, Naval Reward (78);
William III, Landing at Torbay, 1688 (80); Fast India Company
Medals (96-100); the beautiful George IV Presentation Medals (103);
Bermuda, Pattern Penny (127): Vienna, 24-Ducats (170): Austria,
Thaler, 1866 (174): Series of Modern Chinese Gold (184-195); France,
Pattern 25-Centimes, 1913 (224) Montgolfier Medal (231); the extremely
fine Medals relating to the Great War (258-9); Mecklenburg Proofs
(263-4) ; German Fmpire, Gold Proofs of the Silver Coinage (272-5);
Greece, 100-Drachmae, 1876 (280); 50-Drachmae (281); Papal Medals
(319-20) ; Tuscany Fiorine, 1843 (326); Caruso Medal (336); Monte-
negro, 100-Perpera (349-50) ; the fine Series of dates of Russian Coins,
the heautiful Swedish Medals (421-27); California, © Target ” 50-Dollars
{454) ; and the Platinum Coins and Medals illustrated on Plate I.






CATALOGUE

oF

PLATINUM AND GOLD

COINS AND MEDALS.

LOT

[e]

@The Property of a Foreign Collector,

RERBST . DAY'S SALE.
Thursday, June 12th, 1930.

Elizabeth. Cast in gold of the silver Half Crown, m.m. 1(1601),
extremely fine

Charles I, Oxrorp THREE-Pounps, 1643, m.m. plume, an
extremely fine well-struck coin, slight scratches behind head

[PL II]

Cromwell, Pattern Broad, 1656, by Simon, nsual type, extremely
fine and prettily toned

Charles II, Pattern Broad, by Simon, king’s head to left, with
long hair and laureated, 8 under bust: rev. crowned arms,
FLORENT, ete., edge plain, extremely fine and scarce

Charles II, Five-Guineas, 1668, elephant under bust, very fine and
toned

Charles 11, Guinea, 1679, extremely fine; Half Guinea, 1683, fine,
both plain under bust 2
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10

11

12

13

14

25

24

25

James I1. Five-Guineas, 1637, elephant and castle under bust, very
fine and searce

William and Mary, Five-Guineas, 1691, plain under busts,
extremely fine

William and Mary, Five-Guineas, 1691, elephant and castle under
busts, very fine and foned

William and Mary, Guinea, 1694, britliant and rare so

William and Mary, half Guinea, 1689, brilliant and weli-struck

William III. Five-Guineas, 1701, extremely fine and nicely toned
William ITI, Guinea, 1699, extremely fine for this rare date

Anne, Five-Guineas, 1706, after the Union, extremely fine and rare
Anne, Two-Guineas, 1711, extremely fine, but slightly hay-marked
Anne, Guinea, 1710, extremely fine and a scarce date

George I, Five-Guineas, 1717, exiremely fine and rare

George I, Guinea, 1714, with title of Prince Elector, very fine and
scarce

George I, Guinea, 1727, plain ends to hair-tie, brilliant and scarce

George I, Half Guineas, 1717, 1725; Quarter Guinea, 1718, all
extremely fine 3

George 11, Five-Guineas, 1729, e.1.0., very fine

George 11, Five-Guineas. 1746, Lima, extremely fine and well toned
George II, Two-Guineas, 1738, Young Head, very fine

George 11, Two-Guineas, 1740, Intermediate Head, very fine

George 11, Guinea, 17435, Intermediate Head, plain under bust,
extremely fine and rare
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33

34

39

26

37
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39

7 First Day

George 11, Guinea and Half Guinea, of 1759, both extremely fine
2-

George ITI, Parrerx Two-GuiNeas, 1777, by Yeo, edge plain,
very fine and very rare [PL I

George 111, Spade Guinea, 1794, extremely fine

George 111, Half Guineas, 1803, 1804 ; Third Guineas, 1798, 1810 ;
Quarter Guinea, 1762, all extra fine 5

George 111, Parrers GuiNga, 1765, by Zanner, rounded trunca-

tion, edge plain [PL II]

George 111, Pattern Half Guinea (or Sixpence), by Droz, 1788,
edge milled, extremely rarve and brilliant [PL II]

George 111, Pattern © Standard ¥ Guinea, 1813, edge milled, a very
fine example of this pretty coin [PL II]

George III, Pattern Guinea, by Thos. Wyon, 1813, bust with tie-
end over right shoulder, w below ; rer. BRITANNIARVM REX, etc.,
edge milled, very fine and rare [Pl II]

George 111, Proof Guinea and Half Guinea, 1787, Spade type, in
original shagreen box of issue, a prefty pair 2

George 111, Pattern Five-Pound Piece, by B. Pistrucect, 1820, edge
inscribed DECVS. ET. TVITAMEN. ANNO. REGNI. LX., brilliant and
extremely rare, only 20 struck [PL II]

George 111, Pattern Two-Pound Piece, 1820, of similar type but
omitting the artist’s signature on both sides (replaced on the
rev. by B.p.), britliant and very rare

George III, Reading Forty-Shillings, 1812, bust of Alfred the
(rreat, PIGNORA CERTA PETIS, etc.; vev. value, ete., in centre,
around PAYABLE IN BK. NOTES AT 68 THE DWT. BY LB. MONCK
ESQRE, very fine and very rare [PL 1I]

George 1V, Two-Pound Piece, 1823, usual type, extremely fine

George 1V, Pattern Five-Pound Piece, 1826, edge lettered,
extremely fine and scarce
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40

42

43

44

+5

46

47

48

49

George IV, Pattern Two-Pound Piece, 1826, edge lettered,
extremely fine

George IV, Pattern Sovereign, 1826, brilliant; Sovereign, 1824;
Half Sovereign, 1826, very fine 3

William 1V, Pattern Two-Pound Piece, 1831, edge plain, brilliant
and rare

William IV, Pattern Sovereign and Half Sovereign, 1831, both
with plain edges and brilliant 2

Victoria, Pattern Five-Pound Piece, 1839, by W. Wyon, Una and
the Lion, DIRIGE DEUS GRESsUs MEOS, edge lettered, brilliant
and scarce

Vietoria, Proof Sovereign and Half Sovereign, 1839, plain edges,
both brilliant 2

Victoria, Proof Sovereign and Half Sovereign, 1853, milled edges,
brilliant and rare 2

Viectoria, Proof Sovereign, 1871, plain edge, brilliant and scarce

Victoria, Pattern Sovereign, 1837, rose each side of date, edge
plain, brilliant and rare [Pl II]

Vietoria, Pattern Five-Shillings, 1853, obv. from the die of the
Maundy Twopence ; rev. QUARTER SOVEREIGN 1853, edge plain,
brilliant and very rare [Pl 1T

Victoria, Pattern Half Florin, 1863, crowned bust to left; rew.
HALF FLORIN 1863, edge plain, brilliant and excessively rare in
gold [PL II]

Victoria, Pattern Ducat, 1867, crowned head to left: rev. OoNE
DUCAT, ONE HUNDRED PENCE 1867, edge plain, brilliant and very

rare [PL II]

Vietoria, Proof of the Reverse of the Two-Pound Piece, 1887,
without the artist’s initials B.r. in exergue, other side plain,
edge plain, brilliant and only two examples known [PL 1]
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9 Frrst Day

Vietoria, Pattern Five-Shillings, by Spink & Son, 1887, edge
milled, extremely rare in this metal, brilliant [PL TII]

Victoria, Pattern Sixpence of similar type, edge milled, brilliant
and very rare

Victoria, Pattern Three-Pounds, October, 1900, for Ireland, hy
E. Huth, veiled bust of queen to left; rev. as Gun-money Half
Crowns of James I1, edge milled, brilliant and unique [PL III]

Vietoria, Pattern Three-Pounds, September, 1900, by E. Huth,
different rev. legends to last, edge milled, brilliant and unigue

Victoria, Pattern Four-Pounds, 1900, by R. Huth, rev. legend in
Erse characters, edge milled, brilliant and unique [PL III]

George V, Pattern Twelve-Groats, 1914, in plafinum, head of king
to left; rev. crowned shield of arms of England, Scotland,
Wales and Ireland divided by their emblems, in ernciform
around triquetra, edge plain, wt. 592 grs., extremely fine
[PL I

George V, Pattern Eightpence, 1913, in platinum, similar type
to last, edge milled, brilliant and extremely rare, wi, 126 grs.
[PL I]

George V, a similar piece, struck in gold, brilliant and extremely
rare

George V, Pattern Octorino (Eightpence), of similar tvpe, brilliant
and extremely rare [PL III

CORONATION MEDALS.

Charles I, Scottish Coronation, 1633, variety reading rex (M.1.,
no. 60), very fine and rare [PL 1]
** From the Huth eollection.

Charles I1, Coronation, 1661, by Simon ; rev. EVER20 MISSVS, etc.
(ML, no. T6), an extremely fine example of this pretty medal,

rare [PL III]
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64 James II, Coronation, 1685 ; rev. A . MILITART . AD REGIAM (M.I..
no. 5), extremely fine and scarce

65 Mary of Modena, Coronation, 1685 ; rev. 0 DEA CERTE (M.1., no. 7),
extremely fine and rare

66  William and Mary, Coronation, 1689 ; rer. NE TOTUS ABSVMATOR
(M.I., no. 25), exfremely fine

67  Aune, Coronation, 1702 ; rey. VICEM GERIT ILLA TONaNTIS (M.[.,
no. 4), extremely fine

68  George I, Coronation, 1714 (M.1., no. 9), very fine
69  George I1. Coronation, 1727 (M.1., no. 4), extremely fine
70 Queen Caroline, Coronation, 1727 (M.1., no. 8), brilliant

71 George ITI, Coronation, 1761; rev. PATRIAE OVANTI, brilliant and
scarce

2  Queen Charlotte, Coronation, 1761; rer. QVAESITVM MERITIR,
extremely fine and rare

73 Elizabeth, Dangers Averted, 1589, bust of Elizabeth almost full-
face, crowned, ruff open in front, erect behind, gown puffed in
diamond-shaped pattern and jewelled, prrior . IN . ToTO . NOX .
ALTER . CIRCYLVS ORBE; rev. a bay-tree uninjured by lightning
and winds flourishing upon an island, inscribed Nox.Irsa.
PERICULA TANGVNT, two ships in the distance, E.r. in the field
(M.1., no. 129), a very fine example of this beautiful and rare
medal [Pl TII]

#% From the Murdoch and Huth sales.

Elizabeth, Recovery from Small-Pox, 1572 (oval); rer.a hand from W
clouds shaking a serpent from the finger into the fire, st DEVS ~ y
NOBISOVM QVIS CONTRA X038, a later cast in gold of this I G/
extremely rare medal Ton lale &9

- ; : f‘r;' ¢ V.%o

5 Mary, Queen of Scots, a modern (1908) memorial Medal, by

R. Huth, from a portrait by Primovera, MARIA DEI GRATIA

SCOTORVM REGINA rev. inscriplion in ten lines, 2.8 in., wt.

5 ozs. 18 dwts. 9 grs., brilliant and unique
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James I, Badge, a chasing, by Stewart, of the obv. of M.1., no. 96,
plain rev., oval, 2.1 in. by 1.7 in., wit. 1 0z. 10 dwis., very fine

Charles I, Memorial, 1649 (M.1., no. 201), 1.35 in., brilliant and
very rare in gold [PL I

Charles 1I, Naval Reward, 1665; rev. Charles 1I as a Roman
general standing on shore viewing a naval engagement, PRO-
TALIBVS AVSIS (M.[., no. 139), wi. 5Sozs. 2 grs., a perfect
example of this rare and interesting medal [PL IV

*# From the Dudman and Huth collections,

Cromwell, Death, 1658, hust to left; rer. Xox DEFITIEXT OLIVA
ser 3 1658, edge milled (M.1., no. 84), a brilliant early
impression, rare [Pl IV]

William 111, Landing of William of Orange at Torbay, 1688,
armoured bust to right ; ree. the Prinee on horseback at head of
his army, drawn up on the beach, TERRAS ASTR.EA REUISIT, edge
plain (M.1., no. G4), brillianf and excessively rare in gold
[PL IV

Anne, Acceszion, 1702, bust to left ; rev. EXTIRELY ENGLISH, a heart
under a erown, pedestal inseribed Aravis rEcinvs (M.]., no. 1),
extremely fine

Anne, Queen Anne’s Bounty, 1704, bust to left; rer. Anne, on her
throne, presents a charter to elergy, PiETAs avavsTag (M1,
no. 43), very fine

¥ From the Ailesbury and Huth collections,

Anne, Capture of Gibraltar, 1704, by Croker, bust to left: rev.
YIOTORIE NAVALES. CALPE . EXPVG . ET. GALL . VICT . MDCCIY,
Neptune in his sea chariot presents his trident to Britammia
(M.I., no. G4), brilliant and rare [PL IV

Anne, Battle of Ramilles, 1706, by Croker; rev, GALLIS.AD.
RAMILLES . VICTIS . XI1, MAIL . MpcevI, two fames holding a
map of the conquered provinees (M.1., no. 92), fine and scarce

Anne, Union of England and Seotland., 1707, by Croker; rev.
circular =hield of arms between laurel branches, on pedestal
with eypher, lion and unicorn at sides holding shields, aazr. 1.
ampecevir (M., No. 107), very fine
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86

88

39

o0

91

92

o

Anne, Peace of Utrecht, 1713, by Croker; rev. COMPOSITIS
VENERANTVE, ARMIS, Britannia standing holding an olive branch
(M.I., no. 25%), very fine

Anne, Death of Queen Anne, bust to left, ANNA AVGVSTA, from
original obv. die and a modern rev. die, by Pinches, AT.
SVPERIS . ORIENS, the sun setting, wi. 2 ozs., frosted, extremely
fine

George I, Entry into London, 1714, by Croker, bust to right; rew.
a female figure, London, presents the keys of the city to the
king, LAETITIA PVBLICA, ADVENTVS REGIS . IN . VRBEM 20 SEPT.

714 (M1, no. 7), brilliant and rare [PL IV]

George II, The Order of Blue and Orange, an octagonal aliar,
Hanoverian arms above, NON DEFICIT ALTER; rey. upon a
circular altar decorated with a human skull are five arrows
passing through an electoral crown, VIS VNITA . FORTIOR.
MINOR . EST . QVI. INVIDET (M.I., no. 24), extremely fine and
very rare [Pl V]

George II, Irish Surplus Revenue Dispute, 1753, the Irish Parlia-
ment issuing from their house headed by the Speaker, VICVNQVE
FERENT EA FACTA MINORES VINCIT AMOR PATRIAE In exergne, a
vulture and a wolf with human hands and bodies scrambling
for gold; rev. inseription in ten lines, edge inseribed HENRY
SANDFORD, pierced with ring for suspension (M.I., no. 385),
extremely fine and rare

George 111, engraved 18-ct. gold Medal of the Regiment of Bank
of England Volunteers, Embodied 1798; rev. Presented by
Thomas Langley Esq. Cap*® & Adj* to M* Joseph Lewin, Light
Company, 37 Best Shot of Regt. 1805, hall-marked, brilliant
and very rare [PL V]

George I1I, engraved Medal of the True Blue Legion, given to
Mr. John Reilly by Lieut.-Col. James Morrison, he having
merited same for serviees in the Corps, 31zt Octr, 1780, very
fine and very vare [PL V]

George 111, George Lord Anson, by Pingo, Defeat of the French
Fleet off Cape Finisterre; rev. names of the officers, Keppel,
Saumarez, Saunders, Brett, Dennis and Camphell, extremely
fine and rare [PL V]
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13 First Day

George L1I, Sir Ralph Abercrombie, Centenary of the Conguest
of Trinidad by the British, 1797, brilliant and rare in gold
[PL V]

George 111, Manchester and Salford Volunteers, bust of George
I1T to right surrounded by a wreath of hearts and hands ; rev.
A TESTIMONY OF GEATITUDE FROM HIS FELLOW TOWKSMEN FOR
SPIRITED AND PATRIOTIC SERVICES, 1802, MANCHESTER AND
SALFORD VYOLUNTEERS, l‘]!;.",'l‘ﬂ‘ft‘{-l CORNET THOMAS CALSTON
ROYAL LT. HORSE, brilliant and rare [PL V)

Easr Ixpra Company Mepans. Seringapatam, 1799, the British
Lion overcoming the Indian Tiger, Iv MAY, MDCCXCIX; rev.
Storming of Seringapatam, Persian inscription in exergue, @
lnter striking, extremely fine [Pl VI]

East India Company Medals. Egypt. 1801, a sepoy standing with
standard, camp hehind, Persian inscription in exergue; rev.
a ship in full zail, an obelisk and the pyramids in the distance.
Mpecer in exergue, a later striking, brilliant slate and rare

[PL. VI]

East India Company Medals. Rodriquez, Bourbon and the Isle of
France, 1810, sepoy standing in front of eannon holding Union
Jack and trampling on French eagle, fleet in the distance;
rev. Persian inscription within laurel wreath, names of places
and dates of capiure around, a later striking, extremely fine

and rare [Pl. VI]

East India Company Medals. Java, 1811, attack on Fort Cornelis,
CORNELIS above ; rev. Perzian inseription, JAVA CONQUERED XXVI
AVGVST MpeceXt avound, a lafer striking. brilliant and rare

(PL. VI

East India Company Medals. Coorg, 1837, for Services in Canara,
a Coorg warrior holding a matehlock in his left hand, and
striking with a Coorg knife in his right, Canarese inseription :
rev. trophy of Coorg arms within laurel wreath, COORG APRIL
183%, below FOR DISTINGUISHED LOYALTY TO THE BRITISH
GOVERNMENT around, a lafer striking, very fine [Pl VI]
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101 George I11, by 7. Wyon, bust to right, GOD SAVE THE KING ; rev.
TO COMMEMORATE THE A0TH ANNIVERSARY OF A BELOVED
MONARCH'S REIGN, ocTR 25TH 1800 BY THE BOROUGH OF
TEWKSBURY, wi. 1.4 0zs., extremely fine and roare

102  George III, engraved Prize Medal, figure standing with spear,
OLASSICAL AND COMMERCTIAL ACADEMY ; reév. wreath SCIENTIA
DECVS EST ANIMI 1817, fine

103  George IV, Visit to Ireland, 1821, laureated head to left, by
B. Wyon ; ree. king landing welcomed by Irin, in exergue 1N
COMMEMORATION OF HIS MAJESTY S VISIT TO IRELAND 1831, on
edge THIS MEDAL MADE OF GOLD THE PRODUCE OF HI8 MAJESTY'S
MINE IN THE €OY OF WICKLOW ; striking in silver, with edge
reading from the Bally-Corus mine; and a striking in copper,
with edge reading from the Wicklow mines, all in beautiful
sfate 3

¥ These three extremely interesting medals are enclosed in a
tooled green morocco case in the form of a shamrock, and
lettered in gold with the king’s initials and the arms of Treland,
and doubtless presented to the king during his visit to Ireland.

104  George IV, rev. crown (size 9 mm.); another, rev. lion, 1815
(8 mm.); William IV and Adelaide, rer. monogram w.A., 1832
(11 min.), all brilliant and scarce 3

105  Miniature Medals of Fred. Duke of York, 1827 (8 mm.);
Carolina (8 mm.); and five others, all of ¥ mm size of Victoria
and Prince Albert, all brilliant i

106  Vietoria. Princess Victoria, 1837, by W. Wyon, head to left,
wreath of roses in hair; rev. HER ROYAL HIGHNESS THE
PRINCESS VICTORIA BORN XXIV MAY MDCCOXIX, wif. 1.19 ozs.,
very fine

107 Vietoria, Marriage to Prince Albert, 1840, by B. Wyon, their
heads conjoined in high relief ; rev. a torch dividing the shields
of Great Britain and Saxe Coburg over a wreath of roses,
shamrock and thistles, wt. 2.1 ozs., extremely fine
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15 First Day

Victoria, THIS GOLD DISCOVERED IN SYCEE SILVER THE PRIZE OF
BRITISH ARMS IN CHINA WAS EXTRACTED AT H.M. MINT 1842;
rév. THE RT. HON. W. GLADSTONE MASTER BY A PROCESS FIRST
APPLIED TO THE PVBLIC SERVICE AND TO THE BENEFIT OF
BRITISH COMMERCE UNDER THE . RT. HON. J. C. HERRIES 1829,
brifliant and rare

Vietoria, Secience and Art Dept., National Medal, 1856. hy
W. Wyon, awarded to Mary Mason, South Kensington, for
applied design, 1866, wf. 3.47 ozs., brillant

Victoria, Guy’s Hospital Prize for Clinical Medicine, by L. (.
Wyon, awarded to B. N. Dalton, 1866, wf. 2.35 ozs., fine

Victoria, International Fisheries, 1883, by L. . Wyon and
Pinches, wi. 1.9 ozs., brilliant

Victoria, International Tnventions Exhibition, 1885, by L. C.
Wyon, wi. 1,35 ozs., brilliant

Victoria, Imperial Institute Jubilee Medal, 1887; rev. view of
the building, brilliant

Vietoria, Unofficial Jubilee Medal, 1887, hy FPinches, wi. 1.1 ozs.,
brilliant

Victoria, Unofficial Jubilee Medal, 1887, oval; rev. 1N CORDIBUS
POPULT IMPERIUM, ete., brilliant

Victoria, Unofficial Jubilee Medal, 1887, by J. Carter, obv. young
head of queen ; rev. old head, brilliant

Victoria, Unofficial Jubilee Medal, 1887, by A. Wyon; ren
crowned arms, wi. 1.47 ozs., brilliant

Victoria, Unofficial Diamond Jubilee Medal, 189%, by J. Carter,
hrilliant

Victoria, another, without artist’s signature; rev. erown upon two
sceptres, brilliant

Victoria, St. Paul’s School Prize Medal, by Pidgeon, bust of John
Colet the founder, 1512; rep. INGREDERE UT PROFICIAS, wi,
3.5 ozs., brilliant and rare
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124
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130

Victoria, Winchester College Prize Medal, by B. Wyon, bust of
Queen Victoria to left; rev. tomb, ETIAM SEPULTI VIVIT FAMA
WYKEHAMI 0B Mccocorv, wi. 1.87 ozs., brilliant

Victoria, London Clothworkers” Company Prize Medal, awarded
to W. Bliss and Son, wi. 2.83 ozs., brilliant

Victoria, Prize Medal, by L. €. Wyon, bust of Virgil, rro
CARMINE HEROICO, VIRGILIVS ; rer. shield of arms, IN MEMORIAM
AVVNCOLVI 8VI ACADEMLE PER XXVII ANNOS SENESCHALLI D.D.
GEORGIVS CAROLVS coMEs DE Powis, awarded to Gilbert Nor-
wood, wi. 2.82 ozs., brilliani

George V, Marsden Miners Welcome Home, presented to J. R.
Thornboro as a token of gratitude, European War, 1914-1919,
extremely fine

Investiture of Edward Prince of Wales at Carnarvon, 1911, minf
state

AUSTRALIA.
Adelaide, Pound, 1852 ; Sydnev, Sovereign. 1870, both extremely
fine 2
BERMUDA.

Penny, laureated bust to right, from the die of English Half-
penny ; rev. ship in full sail, BERMUDA 1793, a beautiful proof.
probably unique [Pl VI]

% From the Bain collection.

CANADA.
George V, Ten-Dollars, 1913, exfremely fine

George V, Five-Dollars, 1912; Newfoundland, Vietoria, Two-
Dollars, 1870, both extremely fine 2
CEYLON.

Victoria, Five-Cents, 1891, a beautiful proof and very rare
[PL. VT]
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139

140

141

142
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144

17 Pirst Day

INDIA.
Akbar, Mohur, dated a.x. 982, Agra mint, fine and scarce
Early concave Rama Tanka of small size, fine and rare [Pl VII|

Flat Rama Tanka of Vijanagar Rama and Sitra, wi. .38 ozs., very
fine and rare [Pl VII]

Flat Rama Tanka, wt. .75 ozs.. brilliant and rare [Pl VII]

Mysore, Tippoo Sultan, Mohur, dated aar 1219, struck at
Seringapatam, extremely fine and rare

Mysore, Tippoo Sultan, Half Mohur, dated Ay 1217, of same
mint, extremely fine and rare

Colpaty elephant Pagado; Madras, star Pagoda; Madras Pagoda,
all fine 3

Vijayanagar, Double Pagoda; Travancore, } Pagoda; others,
Fanami, ete. (5), all fine 7

Nepaul Nribhuvana Vria Vikrama, Double Mohur, in brifliant
state

Bengal, One-Pie, 1809 (Atkins, 69), extremely fine proof and very
rare [PL VII]

East India Company, William IV, Two-Mohurs, 1835, edge milled,
a brilliant proof [PL VII]

East India Company, William IV, Mohur, 1835, edge milled, a
brilliant proof

East India Company, Victoria, Mohur, 1841 ; rep. lion and palm-
tree, extremely fine

East India Company, Vietoria Queen, Mohur; Ten-Rupees ; Five-
Rupees, 1870, all brilliant proofs and searce 3

B
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146

147

148

149
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East India Company, Victoria Empress, Half Rupee, 1899, very
rare in this metal, a brilliant proof [PL VII]

East India Company, Vietoria Queen, Two-Annas, 1862,
extremely fine proof, very rare [Pl VII]

East India Company, Vietoria Empress, Half-Pice, 1896, brilliant
proof, very rare [PL VII|

East India Company, Vietoria Empress, 's-Anna, 1901, brillignt
proof, very rare [Pl VII]

East India Company, Gwalior octagonal Medal, inscribed on edge
“ Henry Martin Bull 8. 1969,” brilliant and rare [PL VT]

SOUTH ATFRICA.

Kruger, Threepence, 1898, exiremely fine proof and rare
[PL VII]

Z.AR., 1902, Een-Pond, struck at Marhadadorp during the Boer
War, very fine and rare [PL VII)

ANGLO-HANOVERIAN,

George 11, 1-Pfennig, 1732, very fine and rare, slight trace of
mounting on edge [PL VII]

George 11, 2-Gulden, 1750, very fine and scarce [PL VII]

George 11, 1-Gulden, 1750, head of king to left; rer. value, date,
ete., extremely fine

George 111, Five-Thaler, 1813, crowned arms; rev. value, date,
ete., exfremely fine

George 111, One-Pfennig, 1818, brilliant proof and rare [Pl. VII]

George IV, One-Pfennig, 1822, over-struck on a Duich Duecat
dated 1818, very fine and inferesting [Pl VII]

*¥ From the Ferrari collection.
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19 First Day

George IV, Duecat, 1827, struck from Hartz Mountains gold,
britliant and rare [Pl. VII]

William IV, Ducat, 1831, struck from Hartz Mountains gold,
brilliant and rare [Pl VII]

George III, large Medal, by Burch, for Gittingen University,
brilliant and rare [Pl VIII]

William IV, Ten-Thaler, 1857, brilliant and rave thus [Pl VIII]
William IV, 23-Thaler, 1832, extremely fine

George V (of Hanover), One-Pfennig. 1835, struck on a thick
flan, a brilliant proof and very rare [Pl VIII]

** From the Ferrari collection.

ABYSSINIA,

Menelik, set of Twenty, Ten and Five-Wark, bust of king to
right ; rev. crowned lion to left, a very rare set, all brilliant
[PL VIII] 3

ALBANIA.

Amet Zogu, Hundred-Francs, 1926, without stars under head,
very fine

A similar eoin with two stars under bust, extremely fine and rare

Amet Zogu, Twenty-Francs, 1926, mint state

ARMENIA.

Hand-made reproduction of Charles VI of Bohemia Ten-Ducat
piece, 1713, with an Armenian inscription around, very fine
but pierced and very rare [Pl VIII]

B 2



First Day 20

169

172

173

174

156

AUSTRIAN EMPIRE.

S, Elizsabeth of Hungary, Prague * Judenmedaille,” 1231, EL1ZA-
BETA - FILIA + ANDR + REG » UNGAR - OBIIT - MARB + AN - MCCXXXI,
crowned bust to left ; rer. DISPERSIT - DEDIT - PAVP . IVST . EIVS .
MANET - 1IN SEOVL . 8gcvir Chureh, slightly cracked, otherwise

very fine [Pl VI

City of Vienna, Salvator Mundi, 24-Ducats, 1681-1729; rev.
view of the city, in beautiful sfate and very rare [PL VIII]

Maria Theresa, platinum Medal struck on the restitution of the
mining laws in Transylvania, 1747, bridliant and very rare

[PL 1]

Francis 11, Double-Sovrano, 17958; Dueat, 17934, bolh
extremely fine 2

Francis II and Carolina, Wedding Three-Dueats, 1816, brilliant
and rare [Pl IX]

Franeis Joseph 1, 1-Vereinsthaler, 1866, a brilliant proof, in
gold, with plain edge, extremely rare [PL IX]

A proof, in gold, of the G-Kreuzer piece, 1849, edge plain.
brilliant and extremely rare [Pl IX]

Large gold Medal, by K. Lange, on the Wedding of Francis
Joseph and Elizabeth, April, 1854, in high velief, wi. 3.93 ozs..

briliant [Pl IX]

Vienna Art Club Medal, boy riding on an ass; rev. 1875-1925.
DIE SCHVTZEN GILDE DER WIENER KVNSTLER GENOSSEN SCHAFT,
wt. 85 ozs., mint state

Vienna Prize Medal, kneeling figure holding Victory, KUNSTLER
WIENSE EHREMEDAILLE DER GENOSSENSCHAFT DER BILD, h:l.'
(). H.: rer. ROBIN C. ANDERSON, 1925, wf. 1.38 nzs., extremely
fine
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21 First Day

BELGIUM.
Leopold 1, 10-Franes, 1849, rare: Leopold 11, 20-Franes, 1875 ;
Alhert, 20-Franecs, 1914, all exfremely fine 3
BULGARIA.

Ferdinand 1, 100-Leva, 1894, brilliunt and rare [PL IX]

Ferdinand I. 100-Leva, 22nd Sepi., 1908, hy R. Marschall, o
brilliant proof and rare

Ferdinand 1. 20-Leva, 1894, fine; 10-Leva, 1894, brilliant 2

Ferdinand 1, Medal on the Birth of the Prince, 1894, by A.
Scharff, wt. 1.66 ozs., extremely fine [PL IX]

CHINA.

Yuan-Shi-Kai, Monarchy Dollar, 1916 ; rev. dragon, brilliant and

very rare [PL IX)

Yuan-Shi-Kai, 20-Dollars, Sth Year. head in wreath: rer.
inseription in wreath, brilliant and very vare [PL IX]

Yuan-Shi-Kai, 10-Dollars. of similar tvpe and date. brilliant

and rare [Pl IX]

Hsu Shi Chang, 50-Dollars, 10th Year of the Republie, brilliant
and very rare [Pl X

Tsao Kung (deposed in 1924 and kept in Emperor’s palace),
50-Dollars, bust of Tsao Kung wearing medals, brilliant and

very rare [Pl X]

Tsao Kung, bust of Tsao Kung without medals. 50-Dollars,
brilliant and very rare [PL X]

Tzao Kung, 50-Dollars, of different tvpe, brilliant and very rare

[Pl X]

Ta Ching. Kuang Hsu, 31st Year, 50-Dollars, brilliant and very

rare [Pl X]
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195

196
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198

198

200

201

202

203

Tuan Chi Jui (Chief Executive of China), 50-Dollars, brilliant
and very rare [Pl X]

General Tang, Yunnan Province, 10-Dollars, variety without
numeral on vev., extremely fine and rare [Pl X]

General Tang, 5-Dollars, with numeral 2 helow erossed flags,
extremely fine and rare

Chinese Medal of the Dragon, wi. 2 0zs., extremely fine and rare

[PL X]

DENMARK.
Christian V. Ducat, without date, king riding to right, rew.
crowned monogram; small Medalet of IFrederick IV and

Louisa, with bust either side, both extremely fine and rare 2

Frederick VI, Double Frederick d'Or, 1835, brilliant and rare
[Pl. XT]

DANISH WEST. INDIES.

Christian IX, 4-Daler or 20-Francs, 1904, exfremely fine and
searce

EGYPT.

Mahmud II, 5-Piastres; Ahdul Hamid II, 100-Piastres;
5-Piastres ; Hussein, 100-Piastres, 1916, all extremely fine, the
last scarce

Fuad, 500-Piastres, 1922, brilliani proof in yellow gold

Fuad, a similar coin, but a brilliant proof in red gold

Fuad, 100-Piastres. 1922 : 50 and 20-Piastres, 1923, all very fine

FINLAND.

20-Markkaa. 1910; 200 and 100-Markkaa, 1926, all brilliant 3
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FRANCE.

Lounis XIII, Double Louis d’Or, 1640, in large figures, Paris
mint, very fine and rare [Pl XI)

Lonis XIV, double Louis d’0r aux Insignes, with eight L’s, 1702,
Toulonse mint, very fine and rare [Pl XI]

Louizs XIV, Double Louniz d4’Or, with eight L’s, 1711, Bayonne
mint, extremely fine and rare [PL XI]|

Lounis XV, Double Louis d°0Or de Nouilles, 1717, Paris mint,
extremely fine and rare [PL XI|

Louis XV, Double Louis d'Or au bandeau, 1753, Bordeaux mint,
extremely fine and rare [Pl XI]

Louiz XV, Louis d’Or, 1753, Lyons mint, very fine

Lionis XVI, Double Louiz d’Or, with draped bust, 1777, Limoges
mint, exfremely fine and rare [Pl XI)

Louis X VI, Double Louis d’Or, with undraped bust, 1786, Paris
mint, brilliant

Louis XVI, Double Louis d’0r as last, 1786, Nantes mint,
extremely fine

Napoleon, 40-Francs, ax 13, Paris minf, head to left, NaroLEox
EMPEREUR ; rev. value in wreath, REPUBLIQUE FRANGAISE, very
fine

Napoleon, Premier Consul, 20-Francs, An 12, Paris mint;
Empereur, 20-Franes, 1815 (Hundred Days), Paris mint:
Marengo, 20-Frs. I'an 10, all very fine a

Louis XVIII, 40-Francs, 1818, Lille mint, extremely fine

Louizs XVIII, 20-Francs, 1815 r, London mint, rare; 20-Franes,
1814 A, Paris mint, both extremely fine 2
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218
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221

222

223

224
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228

229

Loniz Philippe 1, 40-Francs, 1834, second type, laureated head,
Paris mint, extremely fine

Louis Phillipe I, 20-Franes, fivst type, a brockage of obv. only, 3‘;*—
extremely fine and rare (O o Ll rrrmn

Charles X, 40-Franes, 1830, Paris mint, very fine and scarce 2 .": ISl

Napoleon ITI, Pattern 10-Franes, 1855, head to right, date helow ; /i [
rev. 10 FRANCS ESSAT in wreath, EMPIRE FRANCAIS around, -
brilliant and very rare [Pl XI] | - AL ANV

-
e

Napoleon I1I, 10-Francs, brockage of obv., fine and rare q - ’:;J' sy d-"?'
Third Republic, 100-Francs, 1889, Paris mint, a brilliant proof, 'f?fj? -7 ‘51’0
rare [PL XI|

Third Republie, 50-Francs, 1889, Pariz mint, similar type, a ‘i;’ __; ‘/i“/;h
brilliant proof, rare

Third Republic, Pattern 25-Centimes, 1913, by Pillel, struck in /ﬁt"?
Id, brillian ly rare . XT o/ .
gold, brilliant and extremely rare [Pl XI] /4 *1/.’; i

Small uniface oval Medals of Louis XV, by Du Vivier, 16 mm. by / ‘fa7"‘ g}."{ﬂ
12 mm. ; Duchesse de Bourgoyne, unsigned, 18 mm. by 14 mm.,
frosted proofs 2

Gold Medal of Louis XV and Maria, by Du Vivier, busts facing ?z'j,/f f’:i_?:- '/ &
and inseription; rev. VOTA ORBIS, NATALES DELPHINT IV LA

SEPTEMBRIS MDCCXXIX, wi. 1.940zs., brilliant and rare

[PL. XI]

5 Lo
Louis XV, Medal on the Peace of Aix-le-Chapelle, 1748, wt. / / 37"' 2
1.95 ozs., extremely fine and rare [Pl XI]

l

Louis XV, Medal on the Birth of the Duke of Burgundy, 1751, g / 57"
by Du Vivier, wt. 1.97 ozs., extremely fine and rare [Pl XIT] ;
5.": W “\
Louniz XV, Medal on the Marriage of Louis Dauphin of France iy f‘ﬂ
and Marie Antoinette of Austria, 1770, by Roettiers, wt. % }/ Ty
94 ozs., very fine and rare [Pl XII)

1

|
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25 Furst Day

Louis XVI, gold Medal, by Du Vivier, 1775, DEO CONSECRATORT
UNCTIO REGIA REMIS XI JUN MDCOLXXV, wi. 1.44 ozs., extremely

fine and rare [Pl XII]

Louis XVI, gold Medal on the Ascension at Lyon of Montgolfier,
1783, by Gatteauz, wt. 1.93 ozs., extremely fine and very rare

(PL XII|

Louis XVI, octagonal Medal of the Mines of Baigory, 1787, by

Dupré, wt. 1.04 ozs., extremely fine and very rare [PL XIT]

Louis XVI, octagonal Medal of the Royal Society of Agriculture,
by Dupré, VACHES DISTRIBUEES DANS LA GENERALITE DE PARIS
MDOCLXXX, exfremely fine and very rare [Pl XII]

Napoleon, by Andrieu; rev. engraved inseription in wreath,
CONCOURS, BATAILLE D'EYLAU ENCOURAGEMENT, P. BROCAS,
PEINTRE MDCoCvVII, inseribed on edge * Charles Broeaz uni a
Caroline Benociste le 20 Juin 1840,” in caze, wi, 2,13 0zs.,
extremely fine and rare [Pl XII]

Napoleon and Josephine, Coronation Medal, by Brenet, wi.
88 ozs., extremely fine and rare [Pl XIT]

Napoleon Wedding Plaquette, busts of Napoleon, Franeis I and
Marie Louise; rev. clasped hands, ecornucopiae and arms,
interesting and very vare [PL XII|

Marriage of Napoleon and Marie Louise, 1810, by Andrieu, small
gold Medals (two varieties) ; The Senate and the People, small
gold Medal, by Jeuffroy, all very fine 3

Miniature Medals of Napoleon; rev. eagle to right, size 5} mm.,
both very fine and rare 2

Napoleon and Marie Louise, by Andrieu ; rev. baby king of Rome,
wi. 1.01 ozs., very fine and rare [Pl XIII]

x

A similar Medal, in small size, 15 mm., exiremely fine and rare

Medal on the Birth of the King of Rome, 1809, extremely fine
and rare [Pl XIII]

I- -f/fh \Y
/ —;’/x .};‘__

£1/g
4/37"

i,
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242  Medal in platinum, Antoine Laurent Lavoisier, by Andrieu: rev. AT o 48
L'AN 8 PH. GENGEMBRE ESSAYAIT DE PERFECTIONNER r.:a:sj f

i
et AAAL

MONNAIES, brilliant and extremely rave [Pl 1] kS Lt
243  Napoleon Louis Eugene, Prince Imperial, Medal, by J. Peyre; f % /
rev. a wreath of roses, wf. 2,69 0zs., brilliant and rare : 1
[Pl. XIII]

244  Five Medals, in original case, of Queen Hortense, Empress Marie d: T/ .ij
Louise, Pauline, all by Andrieu: Princess Eliza of Tuscany, = /* / =
Queen Caroline of Naples, both by Pistrucei, a beautiful set of & i L
medals, all in brilliant condition and very rare el

% From the Leycester sale, 1888 ; and McAndrew sale, 1925.

245  Louis XVIII, Medal given to Count Woronsoff, Commander of A /5
the Russian Occupation Army, Vouziers, 1st Nov., 1818, by ;r e
Andrieu, wi. 3.84 ozs., brilliant and very rare [PL XII] /jlzxffi PO

246  Louis XVIII, a similar Medal with different rev., given to Count 2[ Ao
Woronsoff for saving Rethel, 1814, wf. 3.94 ozs., extremely fine e
and very rare [PL XIII, reverse only]

247 Small gold Medals of Queen Hortense, Denon, Eugene, Louis j 7
XVIII and the Due de Berry, all very fine and scarce § F

":. f"‘-_.-;’ﬂr'/.'i'}‘ |
248 Small gold Medal on the Birth of Duke of Bordeaux, 1820; P
Garibaldi, Commandant of the Chasseurs des Alpes; and a S R
St. George, Brittany Charm, all very fine 3 (A ol

249 Conseil de la Succession du Roi, gold Jetton, brilliant and very 2 e i;{:ﬁ d{d
rare in gold [Pl XIII] o,

#50  Charles X, Coronation Medal, 1825, by Gayrard, extremely fine, éa [/
L] 3 FA) L
and rare [Pl XII] - [7/6 a4

251  Napoleon III, by Caqué; rev. CONCOURS UNIVERSEL AGRLE 1856 I{ o
ANIMAUX REPRODRS awarded to Amna Maria O’Reilly Dease,

v
.81 ozs., very fine f@/dwﬂﬂ

252 Napoleon III, a similar Medal, of large size, but unawarded, wt. T / /D / — ._’,T."FD
1.79 ozs., brilliant
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a7 First Day

Napoleon III, Etablissemens de la Couronne, Donné par

I’Empereur 15 Aoiit, 1862, wt. .89 ozs., brilliant and rare

Napoleon I11, School Prize Medal for Adults given at the Batie-

Rolland Institute, 15866, wi. .88 ozs., fine

Republique Francaise, Ministerre de I’Agriculture et du Com-

merce, Mr. Alesandre, Siége de Paris, 1870-71, wi. 1.84 ozs.,
brilliant and rare [Pl XIII]

Nice Ambulance Medal, 1870-71, given to Capitaine Doineau, wf.

1.02 ozs., brilliant and rare [Pl XIII]

Prize Medal given by Le Progres Horticole du Perreux (Seine).

wt. .75 ozs., extremely fine

An interesting Medal, by Henry Dropsy, illustrating the * Serap

of Paper,” Britannia stepping across the English Channel,
L'ANGLETERRE CHAMPION DU DROIT CONTRE LA VIOLENCE 4 AoiT
1914 ; rev. the Treaty of London showing the seals and signa-
tures of the Prime Ministers, etc., TRAITE DE LONDRES GARAN-
TISSANT LA NEUTRALITE DE LA BELGIQUE; POUR UN MOT
“ NEUTRALITE” POUR UN CHIFFOX DE PAPIER LA GRANDE
BRETAGNE ALLAIT FAIRE LA GUERRE (PAROLEX PRONONCEES PAR
LE CHANCELIER DE L'EMPIRE ALLEMAXD LORS DE SON ENTREVUE
AVEC L’AMBASSADEUR D'ANGLETERRE SIE E. GOSCHEN) 4 aoflT
1914, wi. 6.02 ozs., believed to be unique in gold, in perfect
condition ; in case [Pl. XIV]

Britich Offensive, 1917, by S. E. Vernier, English soldier advanc-

ing, OFFENSIVE BRITANNIQUE, 1917 ; rev. British lion roaring
amidst guns, tanks, aeroplanes, efe, VIMY - ARRAS - YPRES
beneath MARECHAL SIR DOUGLAS HAIG, GENERAUX = SIR HENRY
HORNE SIE HERBERT TPLUMER SIE JULIAN PBYNG EIR HUBERT
GoUGH, wi. 5.84 ozs., in beautiful state; in case [PL XIV]

TN
I'. L
+
~

v . {4

e
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SECOND DAY'S SALE.
Friday, June 13th, 1930.

GERMANY.,

Nurnberg, 10-Duets, 1641, by C. Maller, King David playing
the ha'!"lj. LAUDATE EVM INCTRA PSALT.1.vo 1641; rev.
OBIECTA MOVENT SENSVS, very fine and very rare [Pl XTIV

Nurnberg, Klippe ':-Dueat (1700); circular 3, 1%, su-Ducats;
Bremen, 's-Dueat ; Sachsen, 1-Pfennig, 1765 : Ravenstein, John
William § Ducat, 1710, nearly all in mint state and scarce
little coins 7

Hamburg Portugaloser of Five-Ducats on the Peace of Amiens,
1802, brilliant and rare [Pl. XIV]

Mecklenburg-Schwerin, Frederick Francis 11, gold proofs of the
5 and 2-Pfennige, 1872, brilliant and extremely rare in this

metal [Pl XV] 2

Mecklenburg-Strelitz, Frederick William, gold proof of 1-Pfennig,
1872, brilliant and extremely rare [Pl. XV

(Mdenburg, Frederich Augustus, Double Ducat, 1776, brilliant

and rare [Pl XV]

Prussia, Frederick William ITI, Five-Thaler, 1799, with incuse
lettering, extremely fine and rare [Pl. XV

Prussia, Frederich William IV, gold proofs of 4-Pfennige, 1855,
and 3-Pfennige, 1854, brilliant and very rare [Pl XV] 2

Prussia, William 1I, Pattern Ten-Marks, 1913, on thick flan, the
weight of a 20-mark piece, edge plain, brilliant and extremely

rare [Pl. XV
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29 Second Day

Prussia, William IT Medal, by Heinz Hoffmeister; rev. view of
the old museum from the Lustgarten, a finely executed medal
in high relief, in brilliant condition [PL XV

Napoleon III, Double Thaler, 1870, by F. Korn, struck in Mainz.
extremely rare in gold and in brilliant state [P, XV

Westphalia, Jerome Napoleon, by Tiolier, 40, 20, 10 and 5-Frank.
1813, all with plain edges and in brilliant condition, a very

rare set; contained in blue velvet case with gold imitials on
lid J N and erown above [Pl XV

Empire, 1-Mark, 1888, extremely rare in gold and extremely fine

[Pl. XV]
Empire, 50-Pfennig, 1885, equally rare, brilliant [Pl XV]
Empire, 3 Mark. 1913, equally rave, brilliant [Pl XV
Empire, 2-Pfennig, 1873, equally rare, brilliant [Pl XV

Repudiation Ducat, 1928 ; German Fast Africa, 15-Rupien, 1916,
Tabora, both extremely fine 2

HOLLAND.

Large gold Plaquette of the PPeace Conference at the Hague,
1899, by Begeer, 86 mm. by 64 mm., wi. 7.95 ozs., an artistic
piece in beautiful condition [Pl XVT]|

GREECE.

Cyzicus, B.c. 450-400, electrum hecte, griffin and tunny-fish; rer.
incuse square of mill sail pattern, B.M.C.., 98 var., very fine
and rare [PL XVT]

Macedon, Alexander the Great, B.c. 336-323. Stater, M., 111
var., very fine [Pl XVT)

George, 100-Drachmae, by PBarre, 1876, in brilliant zfate and
extremely rare [PL XVIT|
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George, 50-Drachmae, 1876, exfremely fine and wvery rare
[PL XVT]

George, 20-Drachmae, 1884, 10 and 5-Drachmae, 1876, al
extremely fine and the smaller pieces rare 3

HEDJAZ.

Emir Hussein-bin-Ali, Pound, 1918, struck at Mecca, exfremely
fine

ITALY.
Vittoria Emanuel 11, 100-Lire, 1872, very fine and scarce
Umberto I, 100-Lire, 1883, very fine and scarce
Umberto I, 50-Lire, 1884, very fine and rare

Vittoria Emanuel ITI, Proof 20-Lire, 1906, edge plain, brilliani
and very rare [PL XVI)]

Vittoria Emanuel III, 50-Lire, Turin Exhibition, 1861-1911, very
fine

Vittoria Emanuel III, 100-Lirve, 1912, extremely fine and rare
[Pl. XVT]

Vittoria Emanual IT1, 50-Lire, 1912, brilltant and rare
Vittoria Emannel IT1, 20-Lire, 1912, exfremely fine and rare
Vittoria Emanuel 111, 10-Lire, 1912, brilliant and rare

Vittoria Emanuel ITI, Fascisti, 100-Lire, 1923 : 20-Lire, 1923,
both extremely fine 2

i

Vittoria Emanuel III, 100-Lire, 1900-1925, by Mistruzzi,
exfremely fine

Vittoria Emanuel 11T, Milan Exhibition, 20-Centesimi, a brilliant
proof in gold, very rare [Pl XVII]
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31 Second Day

Brindisi, Frederick IT, 1212-50, 3} Augustale, in mint stale and
very rare thus [Pl XVI]

Etruria, Cosmus III, Zeechino, 1714 ; Ferdinand ITI, Zecchino,
1821, both extremely fine 2

Etruria, Ferdinand 111, Ruspone, 1800, extremely fine and scarce
[PL. XVII]

Etruria, Leopold II, Ruspone, 1836, extremely fine and scarce
[Pl XVII]

Etruria, Leopold II, 80-Fiorini, 1828, fine

Modena, oceupied by the French, 1704-5, 103-Soldi, without date,
extremely fine and rare [Pl XVII]

Milan, Maria 'Theresa, Doppia, 1778, brillianf and rare
[Pl XVII|

Milan, Franeiz IT, Double Sovrano, 1800, laureate bust to right;
rev. crowned arms, very fine

Naples and Siecily, Joachim Napoleon, 20-Lire, 1813 ; Ferdinand I,
3-Ducats, 1818, both cxtremely fine 2

Naplez and Sicily, Ferdinand I. 15-Ducats, 1818, crowned head
to left; rev. Genius standing by crowned pillar, very fine and
rare

Naples and Siecily, Ferdinand, I1, 30-Ducats, 1848, head to right ;
rev. winged Genius standing by erowned pillar, brillianf and

PLTe IPL KWI']

Parma, Ferdinand I, 4-Doppia, 1787, extremely fine and rave

[PL XVII|

% From the Brunn sale.

Rome, Clement VII (Medici); rer. EGO SVM IOSEPH FRATER
VESTER, extremely fine but a later striking [Pl XVII|

Rome, Clement XI, by Hamerani; rev. SVPER FVNDAMENTVM
APOSTOLOR ET PROPHET : CONSTANTINI BASILICA STATVIZ E
PICTVR ORNATA, extremely fine and rore [PL XVII)
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323

(lardinal Nicholas Coscia, Foundation of St. Peter’s College.
1728, extremely fine and very vare [PL XVII]

Clement XII, 1738 ; rer. ILLOS BT GLORIFICAVIT, exfremely fine
and rare [PL XVIII]

Pius VI, 4-Doppia for Bologna, 1786 ; rev. rose bush in hloom,
very fine and rarve [P]. KIE']

Benediet XIV, $ Zecchino, 1749 ; 1 Zec., 1749 ; Pius VII, minute
gold Medal, rev. erossed kevs ; Pius IX ; 24 Seudi, 1860 ; Scudo,
1854, all cxtremely fine 5

Pius VII, Scudo, without date ; Sede Vacante, Sendo, 1823 ; Sede
Vacante, 5-Seudi, 1846, all extremely fine and scarce 3

Pins VI, by Hamerani; rev. the pope receiving the clergy exiled
fram France, very fine and rare [PL XVIII]

Leo XII, by (firometti; rev. IANVAS COELI APERVIT, a finely
executed medal in brilliant condition, rare [Pl XVIII]

Gregory XVI, 10-Sendi, 1835, bust to left: rev. value and date
in wreath, m. m. ®, extremely fine

Pius IX, 100-Lire, 1866, by (. Voigt, brilliant and rare
[PL XIX]

Pius IX, a beautiful Medal, by Nie. Cerbara; rev. view of Civita
Vecchia, wi. 13.69 ozs., in brilliant state (slight scratches), very
rare  [PL XVIII]

Pius X, by Bianchi; rev. Home for Aged Roman Priests, wi.
1.85 ozs., brilliant and rare [Pl XIX]
*%* From Caruso and Huth collections.

Sardinia, Vietor Amadeus III, Carline of 5-Doppia, 1786,
brilliant and very rare [PL XIX]

Sardinia, Victor Amadeus ITI, 1 Carlino, 1786, of similar type.
extremely fine and rare [Pl XIX]

Sardinia, Vietor Amadens IIT, § Doppia, 1786, of similar type.
very fine; Charles Emanuel IV, Doppia, 1797, brilliant and
rare [Pl XIX]
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33 Second Day
Sardinia, Charles Felix, 80-Lire, 1828, brilliant

San Marino, 20 and 10-Lire, 1925, arms; rev. saint standing,
both brilliant 2

Tuscany, Leopold II, Fiorino, 1843, a brilliant proof in gold,
edge plain, extremely rare |Pl. XIX]

Venice, Paul Rainer, 10-Zecchini, very fine but has been skilfully
plugged [Pl XIX]

Venice, Louiz Manin, 10-Zecchini, wvery fine but plugged

[Pl XIX]

Venice, Louis Manin Zeechino ; Aloysius Moeenigo, Half Zeechino,
both extremely fine 2

Venice, Paul Rainer, Osella, female figure holding spear and
reclining on prow; rev. legend in wreath, extremely fine and

rare [Pl XX]

Venice, Republic of, 1848, 40-Lire and 20-Lire, 1848, both
extremely fine and scarce 2

Four-Ducats, four conjoined heads om a pillar, CONSVLTORVM
SOLIDITAR 1665; rev. lion rampant holding a shield of arms,
eagle between two pillars, which are being attacked by a flying
eagle, LIBERA VTRIMQVE, wi. .43 oz, in brilliant slate and very

rave [Pl XX]

Medal on the Centenary of Verdi, bust to left, 1° cENTENARIO —
VERDIANO 1813-1913, by E. Pagani; rev. house and garden,
RONCOLE DI BUSSETO, lyre in foreground, mint stale

Ante-Aireraft Medal, goat standing on a rock, an aerodrome in
the distance, CAPRONI; revr. ONORE AI PRODI BOMBARDIERI DEL
cIELO in four lines, with loop for suspension, mint state

Medal, bust of a man wearing spectacles to right; rev. battleship
steaming to left, above Italian arms, A NESSVNO SECONDO, very
fine

Large Medal of Enrico Caruso, Trieste, 1902, by Johnson, wi.
2.81 ozs., extremely fine and very rare [Pl XX]
C
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343

344

345

346

347

345

JAPAN.

Oban of large size, 6.2 in. by 3.8in., wt, 5.27 ozs., fine and very
rare

Another, 5.5 in. by 3.2 in., with emperor’s signature in indian
ink, wt. 3.59 ozs., in mint state and rare

Koban or Five-Ryo Piece, 3.5 in. by 2 in., wi. 1.09 ozs., extremely
fine and rare

Smaller sizes, 2.35 in. by 1.254n.; 1.4 in. by .8 in., both very fine
2

20-Yen of old type, 1872, in brilliant state and rare [Pl XX]
10-Yen, of similar type, brilliant and scarce

5, 2 and one-Yen of similar type, the first @ brilliant proof, the
others brilliant 3

20-Yen, of modern type, extremely fine
Peace Medal, Peace standing with two doves at her feet; rew.

flags of the Allies, inscription around, in case, wi. .43 ozs,
extremely fine

MALTA.
Malta, Emanuel Pinto, 10- Sendi, 1763; Emanuel Rohan,
20-Seudi, 1778 [Pl XX, rare, both very fine 2
MONACO,.

Charles II1, 100-Francs, by Ponscarme, 1882, brilliant

Albert I, 100-Franes, by Eoty, 1891, extremely fine
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MONTENEGRO.

Nicholas I, 100-Perpera, 1910, bare head to right: rev. arms and
value, brilliant and rare [Pl. XX

Nicholas I, 100-Perpera, 1910, laureate head to left below 1860-
1910 ; rev. arms and value, brilliant and rare [Pl XX

Nicholas I, 20-Perpera, tvpe of lot 349; 10-Perpera, tyvpe of
lot 350, both extremely fine and rare 2

MOZAMBIQUE,

Ingot of 2}-Maticaes, very fine and rare

PERSIA.
Nasr ud Din, 10-Toman, edge plain, very fine and rare [Pl XX

Nasr ud Din, 2-Toman, 1271, edge milled, brilliant and very
rare [Pl XX]

Nasr ud Din, Dinar, with bust to left, 1273 ; § Toman, 1297, boih
very fine 2

Nasr ud Din, 10-Toman with lion and sun, 1293, edge plain, very

fine [PL XXI)

Mirzapha Din, Five-Toman, Am. 1317, very fine and rare

[Pl. XXI]

Mirzapha Din, 4 Toman, am. 1323: Ahmed Shah Toman,
AH. 1335: Heza Shah, 5, 2 and 1 Pahlevi, A.n. 1926, all
extremely fine 3

Medal of the Lion and Sun, A.H. 1209 = A.p. 1793, with loop for
suspension, extremely fine and rare

c2
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ROUMANTA.
Carol I, 20-Lei, 1888 ; 20-Lei, 1866-1906, both brilliant 2
Carol I, 100-Lei, 1866-1906, brilliant and rare [Pl XXIT]
Carol I, 50, 25 and 124-Lei, of broad thin type, all brilliant 3
Ferdinand I, 100 and 20-Lei, of thick type, 1922; Maria and

Ferdinand, 50 and 25-Lei, 1922, of hroad thin tyvpe, a brilliant
sel 4

Charles I, a magnificent Medal in very high relief, by A. Scharff,
bust to left, in uniform and decorations; rev. Neptune zeated
hefore bridge, extremely fine and very rare; in case [PL XXI]

RUSSIA,
Sophia, Ivan and Peter, Ducats (2), facing bust of Sophia and
inseription, rev. facing busts of Ivan and Peter and inseription,
one pierced, the other very fine: gold Kopeck of Ivan, horseman

to right, rev. inseription, very fine, all rare 3

Peter the Great, 2-Roubles, 1722, bust to right ; rev. St, Andrew,
very fine and scarce

Catherine I, 2-Roubles, 1726, bust to left; rer. St. Andrew, very
fine and rare

Elizabeth, Imperial (ten-Roubles), 1756, bust to right; rev. four
crowned shields, very fine and scarce

Elizabeth, a similar coin but a different die, extremely fine and
searce [Pl XXI|

Elizabeth, another dated 1757, extremely fine and scarce
Elizabeth, another, in similar condilion

Elizabeth, another, dated 1758, fine; 2-Roubles, 1756 ; } Houble,
1756, both very fine 3
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37 Second Day
Peter 111, Imperiat, 1762, extremely fine and rare [Pl XXI]
Peter 111, a similar coin, extremely fine
Peter 111, a similar coin, very fine

Peter I11, Half Imperial, 1762, extremely fine and very rare

[Pl XXI|

Catherine IT1, Imperial, 1764, bust to right: rer. four erowned
shields, very fine but scratched

Catherine 11, a similar coin, dated 1764, very fine
Catherine II, a similar coin, dated 1766, very fine
Catherine 11, a similar coin, exfremely fine

Catherine 11, two similar coins, both fine 2
Catherine 11, a =imilar coin, dated 1767, very fine
Catherine 11, a similar coin, fine

Catherine 11, a similar coin, dated 1768, very fine
Catherine 11, a similar coin, dated 1769, very fine
Catherine II, a similar coin, dated 1772, fine
Catherine 11, a similar coin, dated 1775, very fine
Catherine II, a similar coin, dated 1776, fine
Catherine 11, a similar coin, fine

Catherine 11, a similar coin, dated 1778, extremely fine
Catherine II, a similar coin, dated 1779, very fine
Catherine 11, a similar coin, dated 1780, very fine

Catherine II, Half Imperial of similar type, dated 1762,
extremely fine and scarce
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Catherine 11, two others, dated 1764, 1765, bolh fine 2
Catherine 11, two others, dated 1766, 176%, both very fine 2
Catherine 1T, two others, dated 1773, both very fine 2

Catherine 11, another, dated 1786 ; one Rouble (2), 1779, all very
fine g

Alexander 1. 10-Roubles, 1804, four crowned shields: rew.
inseription in wreath, very fine and rare [Pl XXI]

Alexander I, 5-Roubles (2), 1818, 1819, double-headed eagle ; rev.
inseription in wreath, bofh very fine 2

Nicholaz I, plafinum 6-Roubles, 1830, it brifliant state and rare

[PL 1]

Nicholas 1, a similar coin, dated 1836, a brilhant proof and a very

rare date [PL I
Nicholas I, platinum 3-Roubles, 1828, brilliant and rare [PL 1]
Nicholas 1, a similar eoin, brilliant and rare

Nicholas I, gold 5-Roubles, 1832, struck from Kolywaner gold,
very fine and rare [Pl XXII)

Alexander I1, 25-Roubles, 1876, in brillianf state and very rare

[PL XXII|

Nicholas II, 2}-Imperials, or 25-Roubles, 1896, exfremely fine
and rare [Pl XXII]

Nicholas I1, 37.5 ORoubles, or 100-Franes, 1902, brilliant and
rare [Pl XXII]

Soviet, Chervonetz, 1923, very fine and rare

SERBIA,

Milan I, 10-Dinara, 1882: Alexander I, 20-Dinara. 1925, both
extremly fine, scarce 2
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39 Second Day
STANM.

Chula-Longkorn, round Five-Tiecals, bust to left: rev. three
pagodas (1868), extremely fine and vare

SPAIN.

Charles TIT (Charles VI of Austria), oval Medal, by Seidlifz,
bust to right; rev. eagle flying, sun in splendour. PATRUM
VIRTUTE, a prelty medal, extremely fine and very rarve

[PL. XXIT)

Ferdinand VII, Medal, x.8.0. GUADALUPE DE MEXICO A 1817 ; rer.
NONFECIT TALITER OMNINATIONI, exiremely fine and rarve

|PL. XXII|

Charles T1I. platinum 4-Seudi. 1783, very fine and very rare

[PL I

Tsabel T, platinum 100-Reales, 1861, very fine and very rare
[Pl I]

Tsabel I1. platinum 10-Escudos, 1867, very fine and very rare
[Pl 1] .

Louiza Fernanda de Bourbon, Duchesz to Monpensier, struck on
her death, 1897, bust to left: rev. inseription, @ unique medal
struck in platinum and in mint state [PL 1]

SWEDEN.

Frederick 1. Dueat, 1747 [PL XXII]: 1 Duecat. 1740, bolh
brillignt and rare 2

Gustavus IV, Ducat. 1807, bust with long hair to right: rev.
armz of Sweden in round shield : Charles XTIV John, Dueat,
1837, both brilliant and scarce 2

Charles XIV John, Duecat, 1842 : Charles XV, Carolin, 1868
Dueat, 1864, all brilliant ; and a =mall oval Medal of Gustavus
Adolphus, rev. 6.A. crowned within a wreath, fine and rare 4



Second Doy 40

421  Christina, Medal, by A. Karisten, bust to right; rev. winged horse |p<€ e
on mountain, SEDES HAEC S0LI0 POTIOR, wi 2.8 ozs., extremely

fine and very rare [Pl XXII) 16 a4

122 Charles XI, Knight of the Garter, 1669, St. George killing the = [0/ - L0
dragon ; rev. crowned crossed (Us and the garter, wf. .83 vzs,,
extremely fine and very rare [PL XXII)

423 Charles XI, Knight of the Garter, 29th May, 1671, a variety of "_lera ) = o
the previous medal. wf. 1.97 ozs.. very fine and very rare

[Pl XXIII|

424  Charles X1I, Victory over the Rus=sians at Narva, 20th November,
1700, by A. Karlsten: rev. battle scene, MANIFESTO NVMINE, Jo
CASTRA . MOSCOR . AD . NARV . CAPTA XX NOV Mpcce, wi. 2.36 ozs.,

extremely fine and very rare [PL XXIIT)

425  Charles XII, a smaller Medal, relating to the same event, by s _ Lo
P. H. Miiller;: rev. view of Narva, Victory seated on war [~ <
trophies, with Russians underfoot, wf. 1 oz., extremely fine and

very rare [Pl XXIII]

426 Ulrica Eleonora, Coronation Medal, by €. Hedlinger; rev. lioness 7{ Lo
and lion cubs, CVRAE SED DELICIAE CORONA IMPOSITA VIS ';ri"“’ 5 :
D . XVII. MAR ..A . MDCCXIX, wi. 5.35 ozs., very fine and very

rare [Pl XXII)

427  Charles XIV, Bernadotte, draped bust to right; rev. 1LLISJ | D /?f_.-’;';
QVORVM MERUERE LABORE, with loop, wt. 1.67 ozs., in brilliant s T )

state and rare [Pl XXIII g e

SWITZERLAND.

428  Pattern 20-Francs, 1871, by Durussel, head of Republic to left; [ . ;
; : SO0 eramm: - il W STy e
rep. arms, edge milled, only 200 examples struck, brilliant and | <

very rare  |PL XXIIT]

429  One Hundred-Franes, 1925, by I, Landry, a brilliant example of ‘f? ‘_’:X-'
this pretty and rare coin

430  Berne, 4-Ducats, without date, arms of Derne, Mox REIP. 12 /.-:-;’
BERNENEIS : reér. BEXNE . DICTUS BIT IEHOVA DEUS in wreath, xf 3

| of

brilliant and rare [Pl XXII| J o
: 1S aAliAn
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Berne, Double Duplone, 1796, arms of Berne, RESPUBLICA

BERNENSIS ; rep. DEUS PROVIDEBIT 1796, extremely fine and
SCAree

Berne, Duplone, 1797, with rzimilar obverse; rer. Helvetia
standing, pEUS PROVIDEBIT 1797, brilliant and rare

Berne, Half Duplone, 1797, of similar type, extremely fine and
scarce

Berne, Dueat (without date), crowned arms, MONETA AUR REIPUB.
BERNENS ; rev. BENEDICTUS SIT IEHOVA DEUS . T DUe in wreath,

cxtremely fine and rare |P] XKIV]

Helvetic Republie, 32-Franken, 1800, Helvetia standing,
HELVETISCHE REPUBLIK, B ir exergue; rev. value and date in
wreath, very fine and rare

Helvetie Republic., 16-Franken, 1800, similar tvpe, brilliant and
SCarce

Solothurn, Duplone, 1798, sT. URSUS MARTYR; rer. arms of

Solothurn, RESPUBLICA S0LoDORENSIS, Dbrilliant and rave
[PL XXIV|

Helvetic Republie, } Duplone of similar type, but date in legend.
brillant and rare

Zurich, Zwingli Double Dueat, 1719, bust to left; rev. altar.
INEXTINCTUM 1719, extremely fine and rare [Pl XXIV)

Zurich, 2-Ducats, 1743, arms; rer. DOMINE CONSERVA NoOs IN
PACE 1743 in wreath, brilliant and rare [Pl. XXIV]

Zurich, Ducat, 1775 ; Half Dueats (2). 1677, 1753, } Dueat, 1761,
all extremely fine and scarce 4

Unterwald, Dueat, 1787, St. Nicholas kneeling, BEAT . NICOL . DE
FLUE . PAT . HELY ; ver. inscription, value and date, britliant

and rare [_PL Xlej

I D449
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TUNIS.

443  20-Frane, 1903, fine; and a brilliant Proof 10-Franes 1891, rare j/ o/ -
¥ i

2 |

-'r::: & "If': ey
#

TURKEY.

444  Ahmed II, 1702-1730, 5-Duecats, dated aH. 1115, very fine but Z.ﬂ%ﬂ}_ﬁ; ﬁ‘iﬁ
has been plugged

o

©

445  Mahmoud I, 1730-1754, 5-Ducats, dated A 1143, very fine but 2 /’# J—
has been plugged ’

446  Pound, a.m. 1327 ; small, thin Turkish Coins (3), all brilliant 4 2¢ |

4 |
")
447 Small Medal, erescent and star hetween crossed laurel branches;

rev. Toghra between crossed laurel branches, dated beneath -
AH. 1223 (A.p. 1807), wi. .52 ozs., brilliant and rare

448  Abdul el Aziz, 500-Piastres. am. 1277, in proof-like condifion, J, ,-’I | 4 i
rare thus f

449  25-Piastres, of broad, thin type, A.H. 1203 (A.D. 1907), very fine
and scarce

450  500-Piastres, of broad, thin type, AL 1327 (A.D.1911), arms, 4 ~ oo
cannons, ete., very fine -

451 500 - Piastres, of broad, thin type, A.H.1203, 33rd year fi,'" & Le
(A.p. 1910), similar type to last, brilliant [PL XXIV]

452  Republie, Five-Pounds, of thick type, dated A.n. 1926 A4 5;;’;-3;.-'— oo

f

453 Republic, 500 [PL XXIV], 250, 100, 50, 25-Piastres, 1928, all of 4 . / ol

! LY Bl i i

the broad, thin type, all brilliant 5 L9/

UNITED STATES OF AMERICA.

454  California, * Target ™ 50-Dollars, 1851, Augustus Humbert, 887
and 50 stamped in on obverse, and 50 stamped in centre of z. 93
reverse, with the exception of a few slight nicks the piece is in
practically mint state and is very rare in this condition

[Pl. XXIV|

I8 altirran _
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Panama Pacific Exhibition, San Franeisco, 50-Dollars, octagonal, f i 13 7 )

1915, head of Athena; rev. owl, in mint state and rare

[PL XXIV]

Panama, Pacific Exhibition, San Francisco, 50-Dollars, round, ’f’
1915, of similar type, in mint state and much rarer than the =
octagonal variety [PL XXV

United States Assay Office, San Francisco, 20-Dollars, 1853,
extremely fine and scarce [Pl. XXV i

Twenty-Dollars, 1907, without inscription “In God we trust” /|
and withdrawn from eireulation beeause it ecould not be stacked,
in mint state, scarce

10-Dollars, 1799, 13 stars, extremely fine and rare [PL XXV]

5-Dollars, 1795, 15 stars, very fine and rare [Pl XXV] fff
S-Dollars, 1808, 13 stars, very fine and scarce .*'{L:/.«“’ f;/_. {r
5-Dollars, 1813, extremely fine and scarce [Pl XXV { & / .rg,}f - Ao

Pikes Peak, 23-Dollars, Clark & Co., very fine and rare f_,{ /j’ J

[PL XXV

North Carolina, 5-Dollars, issued by €. Bechtler, Rutherfordton, £ / ;,‘_/

extremely fine and rare [PL XXV

/

North Carolina, a variety of last, very fine but somewhat weakly 4 },.*’ i/ 5

struck [Pl XXV}

Three-Dollars, 1854, extremely fine; 23-Dollars, 1835, shows 77 /"_ !

traces of mounting, otherwise very fine 2

North Carolina, 24-Dellars, Georgia gﬂl{]J'Bﬂﬁmm,’ extremely F;L..;
fine and very rare [Pl XXV] s

23-Dollars  (2), Panama - Pacifie 1915, Sesquicentennial of Z /
American Independence 1926, both in mint state 2

North Carolina, One Dollar, issued by Bechtler, very fine and
rare [Pl. XXV]

A variety of last [PL XXV d

™
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]

471 A variety of last [Pl. XXV] e~ [o

L%
I

472  Dollars (5), 1851, 1856, Louisana Exposition 1903, two varieties,

Alaska gold one pinch 1898, the last three extremely fine 5

473  Dollars (4), Portland Exposition 1904, Panama-Pacific E:'c;:u}:-;i-‘
tion 1915, President MecKinley Memorial 1916, President .

Grant Memorial 1922, all in mint state and scarce E:

474  Half Dollars, round (5), octagonal (1); Quarter Dollars, round
(3), octagonal (4), all extremely fine, some of later issue 13

475  Small gold Medal of Lincoln and Garfield, bust either zide,

brilliant

_'ij.ﬁ ew York Life-Saving Association’s Medal given for the rescue
of the 8.S. “ Glamorgan,” 16th February, 1883, wi. 1.61 ozs.,
very fine [PL XXV T

z

-~

) .n's:'f:‘f""

UNCERTAIN.

477 Square gold Amulet or Coin, wif. 1.95 0zs. [PL XXV] - &

END OF SALE.

Printed by J. Davy & Sons, Ltd, 8-9, Frith-street, Soho-square, London, Englasd.
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VALUATIONS.

Messrs. SorHEBY & Co. make Valuations for Probate, Insurance,
ete., at 1 per cent. with a minimum fee
A R TIEE  e Lees ak was £56 5 0
Infhe Eonmery: = 0 e ai . oo ER0CT0 D
Together with Travelling Expenses.

INSPECTIONS.

Properties are inspected and Owners advised with view to a Sale
by Auction, at a fee
EAROTIAOM. it R dwed f S o £2 2 0
Irithe Conmiry ..o i aee o e £3 3 0
Together with Travelling Expenses.

NOTICES OF SALES,
NOTICES OF ALL SALES APPEAR IN THE FOLLOWING PAPERS :

Mondays vee  «o  Daily Telegraph; Morning Post.
Tuesdays i e dEER:

NoTIgEs OF SPECIAL SALES APPEAR IN TIE FOLLOWING PAPERS :
A, LExGrLish.

Mondays ... The Dazaar.

Thursdays ... Times Literary Supplement; Scotsman
Glasgow Herald ; and Western Mail.

oaturdays ... Country Life; Sphere; Graphie;
Illustrated London News; Field;
Publishers’ Circular; Clique;

and Monthiy in the Burlington Magazine ; Connoisseur ; Apollo;
London Mercury ; and Old Furniture.

B. Foreiexs.

Journal des Arts (Paris). New York Times.
Gazette de I'Hotel Drouot (Paris). New York Evening Post.
American Art News. New York Herald.
Chicago Daily News. [nternational Studio.

Boston Evening Transcript. Pantheon (Munich).
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